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Remissvar – utkast prEN 18339 

Myndigheten för tillgängliga medier, MTM, lämnar härmed sitt yttrande över 
utkast prEN 18339 Accessibility of non-digital information related to products 
and services. 

Om Myndigheten för tillgängliga medier 

Myndigheten för tillgängliga medier (MTM) tillhör Kulturdepartementet och 
har till uppdrag att vara ett nationellt kunskapscentrum för tillgängliga 
medier och att arbeta för att alla ska ha tillgång till litteratur, nyheter och 
samhällsinformation utifrån vars och ens förutsättningar, oavsett läsförmåga 
eller funktionsnedsättning.   

MTM främjar universell utformning av litteratur, nyheter och 
samhällsinformation. Genom vägledning och kommunikationsinsatser 
gentemot såväl offentliga som kommersiella aktörer verkar myndigheten för 
att fler produkter och tjänster inom läsområdet blir mer tillgängliga.  
Myndigheten utvecklar även produkter och tjänster inom tillgänglig läsning.  

MTM bedriver också tillsyn av e-böcker enligt lagen (2023:254) om vissa 
produkters och tjänsters tillgänglighet (LPTT), förordningen (2023:676) om 
vissa produkters och tjänsters tillgänglighet (FPTT) samt meddelade 
föreskrifter från behöriga myndigheter.  

Säkerställandet av efterlevnaden av denna lagstiftning bidrar till att 
produkter och tjänster som ges ut på den kommersiella marknaden kan 
användas av så många som möjligt, oavsett funktionsförmåga. 

Med utgångspunkt i diskrimineringslagen, där bristande tillgänglighet anges 
som grund för diskriminering, utgör tillgängliga medier en förutsättning för 
att garantera den enskildes demokratiska rätt till information och nyheter. 
För att ett inkluderande och tillgängligt samhälle ska bli verklighet krävs det 
att alla medborgare kan ta del av samma medier och vid samma tidpunkt. 

Myndighetens synpunkter 

MTM tillstyrker utkastet till standarden för icke digital information för 
produkter och tjänster. MTM ser positivt på utkastet då fastställandet av en 
norm, som säkerställer tillgängligheten för så många som möjligt, är 
ovärderlig.   
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Detta yttrande har beslutats av enhetschef Nina Stierna. Föredragande har 
varit tillsynsansvarig Neila Dacklin Gaied. I beredningen har även 
tillgänglighetsexperten Jimmy Freiding deltagit. 

Vid föredragningen närvarande även verksjurist Eva Wei. 
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